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Tak więc. ustecki Zjazd G eografów  C zechosłow ackich przyczynił się do zw ięk 
szen ia  ich zainteresow ania studiam i nad okręgam i pogranicznym i.

W innych sekcjach, które n ie zajm ow ały się w yłączn ie problem atyką Pogra
nicza w ygłoszono 28 referatów . Cały p ierw szy num er „Sbornika Ć eskoslovenske  
Spolećn osti Z em episne” z r. 1963 p ośw ięcon y zostanie IX  Zjazdow i, przy czym  
w ydrukow ane w  n im  będą w szystk ie refe ta ty  zjazdow e.

Wraz ze zjazdem  teplick im  odbyło się w a ln e zebranie C zechosłow ackiego To
w arzystw a G eograficznego, na którym  w ybrano now y zarząd z prof. K orćakiem  
na czele, oraz postanow iono zw ołać jub ileuszow y X  Zjazd G eografów  C zechosło
w ackich  w  r. 1965 w e w schodniej Słow acji.
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W izyta przedstaw icieli ambasady 
NRD w IZ. W dn. 14 VIII 1962 r. od
w ied zili Instytut Zachodni przedstaw i
c ie le  am basady NRD: kierow nik  W y
działu  K ulturalnego G iinther Tonnies 
oraz radca W erner Schm idt.

G oście n iem ieccy zw iedzili pom ie
szczen ia  Instytutu  Zachodniego, w  szcze
gólności b ib liotekę i archiw um  prasow e, 
a następnie odbyli rozm ow y o ak tual
nych  pracach Instytutu  Zachodniego  
z dyrekcją, którą reprezentow ali: dy
rektor IZ, prof. dr M ichał Sczaniecki 
oraz sekretarz naukow y IZ, doc. dr B o
les ła w  W iewióra. W rozm ow ach uczest- 
hiczy li rów nież k ierow nicy Sek cji N au
kow ych  oraz niektórzy pracow nicy n au
kow i Instytutu  Zachodniego.

_  W izyta i  studentów  i w ykładow ców  
kanadyjskich. Dn. 8 V III br. odw iedziła  
In stytu t Zachodni 20-osobowa grupa stu 
dentów  kanadyjskich, biorąca udział w  
odbyw ającym  się w  P olsce sem inarium  
polsk o-k anadyjsk im  pt. W p ły w  postępu  
technicznego na ro zw ó j społeczny.

Na czele grupy kanadyjskiej, sk ła 
dającej się  w  w iększości ze studentów

nauk politycznych (połitical science) 
stali: dr A nna C ienciała, w ykładow ca  
historii najnow szej na U niw ersytecie  
w  Toronto oraz prof. M ieczysław  G na- 
row ski z U niw ersytetu  w  Sherbrooke.

Goście kanadyjscy  zw ied zili b ib lio 
tekę Instytutu  Zachodniego oraz archi
w um  prasow e, a doc. dr B o lesław  W ie
wióra, sekretarz naukow y Instytutu  
Zachodniego, zaznajom ił ich z rozw o
jem  i  pracam i Instytutu. N astępnie  
m iędzy polsk im i i  kanadyjskim i uczest
n ikam i w yw iązała  się dyskusja na te 
m at stosunków  polsko-niem ieckich .

Studenci kanadyjscy zainteresow ali 
się w yd aw nictw am i Instytutu  Zachod
niego, zw łaszcza półrocznikiem  obco
języcznym  „Polish W estern A ffa irs”.

Pobyt naukowca kanadyjskiego w  IZ.
U czestn iczący w  odbyw ającym  się w  
P olsce sem inarium  polsko-kanadyjskim , 
prof. M iepzysław  G narow ski z U n iw er
sy tetu  w  Sherbookke, przebyw ał w  dn. 
13— 16 V III 1962 r. w  Instytucie Zachod
nim . Gość kanad yjski studiow ał m ate
riały i  źródła dotyczące polskich Ziem  
Zachodnich.
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